关于举办2019年新北区中小学生

航空模型竞赛的通知

各中小学：

为普及航空模型知识，提高学生的综合能力和科学素质,经研究决定,举办2019年新北区中小学生航空模型竞赛。现将有关事项通知如下：

一、竞赛组织机构

主办单位：新北区科学技术协会、常州国家高新区(新北区)教育局
承办单位：新北区青少年航模俱乐部、新北区奔牛实验小学

二、参赛对象

全区在籍中、小学生，以校为单位参加竞赛。
三、竞赛时间和地点

1.时间：2019年5月9日下午（周四）。

2.地点：新北区奔牛实验小学。
四、竞赛项目4+1

1.“航空圆梦”橡筋动力模型飞机。

2.“中天”橡筋动力伞翼模型飞机。

3.“志在蓝天”橡筋动力直升模型飞机。

4.“翼神”橡筋动力扑翼模型飞机。

5. “Jumper”电动纸飞机（只设个人奖，不计团体分）

五、竞赛参赛对象及组队方式

1.竞赛分小学组和中学组。

2.前四个项目计团体分，每项限报男女各1人，运动员不得兼项。电动纸飞机属于附加项目，不限报名人数，不参加团体积分，只设个人奖，可以由前四项运动员兼项。

六、竞赛报名

1.报名工作在网上进行，报名表见附件。

2.以校为单位报名，所填学生参赛信息必须真实有效。

3.报名表发送到QQ或者邮箱，发送后邮件后须电话确认是否收到。

4.报名截止时间5月8日。（逾期不再接受报名）。

5.报名及比赛器材咨询：张伟强  13813689598
QQ：292076413  QQ群：120877952（新北区科技教育工作群）
七、领队、裁判工作
请各参赛学校领队、裁判员于5月8日下午3点到新北区奔牛实验小学参加赛前会议。

八、竞赛奖项

1.单项奖：设一、二、三等奖(各单项设置以参赛人数的20%为一等奖、30%为二等奖、30%为三等奖)。

2.团体奖：设小学男子组、小学女子组和中学男子组、中学女子组一、二、三等奖。前四个项目报全的单位根据综合成绩排名30%为一等奖，30%为二等奖，40%为三等奖。

九、未尽事宜，另行通知
常州市新北区科学技术协会
常州国家高新区(新北区)教育局
                  2019年4月16日
附件一：2019年新北区中小学生航空模型竞赛报名表

附件二：2019年新北区中小学生航空模型竞赛规程
附件一：

2019年新北区中小学生航空模型竞赛报名表

单位：                  领队：        电话 ：

教练员：        电话：
派遣裁判员：       电话：
	序号
	项目
	姓名
	组别
	教练员

	1
	“航空圆梦”杆身飞机

	男

	2
	“航空圆梦”杆身飞机

	女

	3
	“中天”伞翼飞机

	男

	4
	“中天”伞翼飞机

	女

	5
	“志在蓝天”直升飞机

	男

	6
	“志在蓝天”直升飞机

	女

	7
	“翼神”扑翼机

	男

	8
	“翼神”扑翼机

	女

	“Jumper”电动纸飞机

	“Jumper”电动纸飞机

	“Jumper”电动纸飞机

	“Jumper”电动纸飞机

	“Jumper”电动纸飞机

附件二：

2019年新北区中小学生航空模型竞赛细则

本竞赛细则参照省市相关竞赛规则并由裁判委员会共同商定。裁判委员会有权根据气象等因素决定竞赛办法。

一、项目设置4+1
1.“航空圆梦”橡筋动力模型飞机。

2.“中天”橡筋动力伞翼模型飞机。

3.“志在蓝天”橡筋动力直升模型飞机。

4.“翼神”橡筋动力扑翼模型飞机。

5. “Jumper”电动纸飞机（只设个人奖，不计团体分）

所有模型为提前制作完成（不现场制作）。

2、竞赛规则

⑴参加比赛的运动员，必须使用竞赛组委会提供的指定产品（中天模型）。所有项目橡筋不限。电动纸飞机用“Jumper”品牌，A4纸限80克及以下，电池不限。
⑵运动员竞赛分两轮，模型出手即为一轮正式飞行，不再设障碍飞行。计时以模型离手开始，模型着陆停止前进终止计时。
⑶运动员比赛时，比赛时间3分钟。一个单位竞赛须在30分钟时间内完成，超时将结束比赛，裁判员不再计时。
⑷允许运动员提前绕橡筋（橡筋必须由运动员本人绕，助手、教练不得代绕，否则该轮判为零分）
⑸成绩评定：比赛进行两轮，以较高一轮成绩为个人成绩。得分高者名次列前。如果成绩相同，则以另一轮成绩确定名次。如还有相同，不进行PK赛，名次并列。

注：每名运动员可持主、备机各一架。模型飞机由各队根据秩序册上的参赛编号用黑色记号笔编号在机翼上。模型不得转借他人，使用他人模型参赛，一经发现，取消出借与借用运动员的成绩。

3、申诉和仲裁

竞赛过程中运动员和教练员如果对裁判员的裁决如有异议，应由领队向裁判长提出申诉。裁判长和总裁判长调查后给与裁决4
本竞赛细则解释权属新北区青少年航模俱乐部。

PAGE
－3－